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24 lut 2010 15:45 Autor: mmarkiewicz
Umowę podpisują wicemarszalek Jan Krawczuk i prezes Janusz Dawidziak (w kolejności od lewej).

- Ten projekt pozwoli rozwiązać wszelkie problemy wodno-kanalizacyjne, które wbrew pozorom wcale nie były małe, jak na tak
nowoczesną gminę – tak komentował tuż po podpisaniu umowy ze spółką Goleniowskie Wodociągi i Kanalizacja
przewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

24 lutego wicemarszałek województwa Jan Krawczuk zaprosił do siedziby Urzędu Marszałkowskiego prezesa zarządu
goleniowskiej spółki Janusza Dawidziaka, aby oficjalnie podpisać umowę o dofinansowanie projektu pn. „Budowa sieci
kanalizacyjnej na terenie Aglomeracji Komarowo – Miejscowości Załom, Pucice, Rurzyca”. Gościem specjalnym uroczystości był
przewodniczący sejmiku Olgierd Geblewicz.

Realizacja projektu ma kosztować lącznie 15 126 536,00 zł, ale pozyskane dofinansowanie wyniesie ponad połowę kosztów - 9
249 042,17 zł. Beneficjentem inwestycji jest wspomniana spółka Goleniowskie Wodociągi i Kanalizacja.

- Projekt, który będzie realizowany dzięki podpisanej dziś umowie, na pewno przyczyni się do poprawy jakości środowiska
naturalnego – ocenił wicemarszałek Krawczuk.

- Jest to o tyle ważna chwila, że dzięki środkom z RPO udaje się uzupełnić duży goleniowski program realizowany z Programu
Infrastruktura i Środowisko. Ten projekt pozwoli rozwiązać wszelkie problemy wodno-kanalizacyjne, które wbrew pozorom wcale
nie były małe, jak na tak nowoczesną gminę - sekundował marszałkowi w tej opinii Olgierd Geblewicz.

Po tych słowach wywiązała się mała dyskusja o ponadlokalnych walorach tego przedsięwzięcia.

Prezes Dawidziak mówił, że przedsięwzięcie spina niejako program ochrony wód jeziora Dąbie. - Goleniów zadba o wschodnie
tereny nad jeziorem – zauważył.

- Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Szczecinie już zadbał o część zachodnią. W ten sposób bezpośrednie otoczenie Dąbia
będzie skanalizowane w stu procentach – kontynuował tę myśl ze swego punktu widzenia przewodniczący Olgierd Geblewicz,
prezes zarządu – dyrektor generalny ZWiK.

- …a województwo zadba dodatkowo o wzmocnienie wałów przeciwpowodziowych, co w swoich planach ma Zachodniopomorski
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- …a województwo zadba dodatkowo o wzmocnienie wałów przeciwpowodziowych, co w swoich planach ma Zachodniopomorski
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych – postawił kropkę nad „i” marszałek Krawczuk.

Projekt „wodociągów” w Goleniowie ma na celu kompleksową rozbudowę systemu kanalizacyjnego polegającą na budowie 15
km sieci kanalizacyjnej i 9 przepompowni ścieków, co umożliwi przejęcie i przesył ścieków do komunalnej oczyszczalni w
Komarowie. Skanalizowane zostaną trzy miejscowości - Załom, Pucice i Rurzyca. W efekcie do wybudowanej sieci
podłączonych zostanie 538 nowych odbiorców. Ponadto w Załomiu do nowej sieci przyłączona zostanie istniejąca sieć
kanalizacyjna. W ten sposób do nowej sieci przyłączonych zostanie kolejnych 360 odbiorców z Załomia oraz 224 z osiedla
Załom. Przewidywana data rozpoczęcia inwestycji to kwiecień 2010 r., zakończenie planowane jest na maj 2012 roku.

Janusz Dawidziak, omawiając projekt, przypomniał, że presja ze strony mieszkańców, którzy nie zostali podłączeni w ramach
wspomnianego dużego programu, była ogromna. Wynika to z najprostszego rachunku ekonomicznego: wywóz szamba jest 5-,
6- krotnie droższy, niż opłaty związane z podłączenia do kanalizacji. A jest to obszar bardzo intensywnej zabudowy, tak
naprawdę kolejnej sypialni Szczecina.

Projekt jest realizowany w ramach Osi 4. Infrastruktura ochrony środowiska, Działanie 4.3. Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie
ścieków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013. Zawarta u mowa z
Goleniowem jest szóstą umową w ramach działania 4.3. Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków o największej wartości
całkowitej, która otrzymała dofinansowanie w ramach konkursu.
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